B 
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SIR WILLIAM ALEXANDER, of Menstrie, Knight, and 

afterwards EARL OF STIRLING, was (as is well known) a 

person of the first-rate talents and abilities, and of a spe

culative and enterprising disposition, according materially 

with the spirit of the times. In the execution of his pur

suits, he expended large sums of money in founding and 

establishing a Colony in North America; and from his 

consummate knowledge, industry, and zeal in public 

affairs, became a great personal favourite of King J ames 

the First, and his son and successor, Charles the First, in 

whose reigns he was made a Privy Councillor, Secretary 

of State for Scotland, &c. &c. 

The first Palatinate Grant of the Territory thenceforth 

denominated Nova Scotia, in that part of North America 

which then went under the general name of Acadia, was 

made by King J ames the First, by Charter, under the 

Great Seal of Scotland, dated at Windsor, the lOth 

Sept. 1621 :* the preamble, among other things, thus 

recites, viz. " P ·ropter fidele et gratum dilecti nostri con

" siliarii Do:MINI Wu. .. uE.Ll\11 ALEXANDRI equitis ser

" vitium nobis prffistitum · et prffistandum qui propriis 

" impensis ex nostratibus ·primus externam hanc coloniam 

" ducendam conatus sit dive:rsasque terras infra-designatis 

" limitibus circumscriptas incolendas expetiverit. Nos 

" igitur ex regali nostra, &c. &c. Dedimus concessimus 

" et disposuimus tenoreque prffisentis cartre nostrffi Damns 

"concedimus et disponimus prrefato DoMINO WILLELMO 

· " ALEXANDER hreredibus suis vel assignatis quibuscun

u que hrereditarie t Omnes et singulas terras continentes 

• Reg. Mag. Sig. B. 50. N. 36. 

t This comprises New Brunswick and Nova Scotia, wi1h Cape 

Breton, Prince Edward's and other Islands. Maps of the Coun

tries comprised in the Charters to the STIRLING fami1y, copies of 

the Charters, and all information respecting the matters contained 

in these pages, may be seen and had at the Nova Scotia Heredi

tary Lieutenancy Office, No. 53, Parliament-street. 
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" ac insulas situat et jacen in America intra caput seu 
" promontorium communiter Cap de Sable appellatjacen 
" prope latitudinem quadraginta trium graduum aut eo 
" circa ab equinoctiali linea versus septentrionem a quo 
" promontorio versus littus maris tenden ad occidentem 
" ad stationem navium Sanctm Marim vulgo Sanctmareis 
" bay et deinceps versus septentrionem per directam 
"' lineam introitum sive ostium magnm illius stationis 
" navium trajicien qum excurrit in terrm orientalem plagam 
" inter regiones Suriquorum ac Stecheminorum vulgo 
" Suriquois et Stechemines ad fluvium vulgo nomine 
" Sanctm Crucis appellat et ad scaturiginem remotissimam 
" sive fontem ex occidentali parte ejusdem qui se primum 
" prmdicto fluvio~immiscit, unde per imaginariam directam 
" lineam qure pergere per terram seu currere versus sep
" tentrionem concipietur ad proximam navium stationem 
" fluvium vel scaturiginem in magno fluvio de Canada 
" sese exonerantem et ab eo pergendo versus orientem 
" per maris oras littorales ejusdem fluvii de Canada ad 
" fluvium stationem navium portum aut littus communiter 
" nomine de Gathepe vel Gaspie notum et appellatum et 
" deinceps versus euronotum ad insulas Bacalaos v,el Cap 
" Britton vocat reliquendo easdem insulas a dextra et 
" voraginem dicti magni fluvii de Canada sive magnre 
" stationis navium et terras de N ewfundland cum insulis 
" ad easdem terras pertinentibus a sinistra et deinceps 
" ad caput sive promontorium de Cap Britton prmdict 
"jacen prope latitudinem quadraginta quinque graduum 
" aut eo circa et a dicto promontorio de Cap Britton versus 
" meridiem et occidentem ad prmdict Cap Sable ubi ince
" pit perambulatio includen et comprehenden intra dictas 
" maris oras littorales ac earum circumferentias a mari ad 
" mari omnes terras continentes cum fluminibus torrenti
" bus sinubus littoribus insulis aut tnaribus jacen prope 
" aut intra sex leucas ad aliquam earundem partem ex 
" occidentali boreali vel orientali partibus orarum littora-

l' 2 
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" lium et prrecinctuum earundem et ad euronoto (ubi jacet 

" Cap Britton) et ex australi parte ejusdem (ubi est Cap 

" de Sable) omnia maria ac insulas versus ·meridiem intra 

" quadraginta leucas dictarum orarum littoralium earun

" dem magnam insulam vulgariter appellat lie de Sable · 

" vel Sablon includen jacen versus Carban vulgo south

" south-eist circa triginta leucas a dicto Cap Britton 

" in mari et existen in latitudine quadraginta quatuor 

" graduum aut eo circa. Qurequiden terrre prredict · omni 

" tempore affuturo nomine N ov .lE ScoTI.iE in America 

"gaudebunt quas etiam prrefatusDoMINUS WILLELMUS 

" in partes et portiones sicut ei visum fuerit dividet 

" eisdemque nomina pro bene placito imponet." 

The extent and importance of the Territory thus granted 

is plainly manifest. SIR WILLIAM had possession thereof, 

and proceeded pertinaciously in the Colonization of the 

Country; but King J ames dying about four years after, 

his son and successor, King Charles the First, being 

sedulous to promote the success of this Scotch Colony, 

for the honour and advantage of his native kingdom, stre

nuously seconded the exertions of SIR WILLIAM, who, 

at the instance of His Majesty, made a surrender of the 

aforesaid Charter into his royal hands, for the purpose of 

a New Grant with some more extensive powers ; and 

accordingly King Charles the First, by another Charter, 

dated at Oatlands, the 12th July, 1625,* was graciously 

pleased to re-confirm the said Charter, and to add.thereto 

certain other privileges and prerogatives, with the right of 

creating the hereditary dignity of a Knight Baronet of 

Nova Scotia, which was an order of rank then for the 

first time instituted, and whereof he, SIR WILLIAM 

ALEXANDER, for himself and successors, was consti

tuted the premier Baronet. 

* Reg. Mag. Sig. B. 51. N. 23. 
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This Charter, called a Charter of N ovo-Damus, after 
recapitulating the Boundaries, &c. &c., contained in the 
former Charter, and its divers clauses, thus continues, 
viz.: " Insuper nos cum avisamento prrescripto pro bono 
" fideli et gratuito servitio nobis per dictum DoMIN UM 
" WILLIELMUM ALEXANDER prrestito et impenso et 
" respectu habito magnarum et multarum expensarum 
" et sumptuum conferend et impendend in plantatione diet 
" bondarum dominii et regionis N ovre Scotire et earund 
" sub nostra obedientia reductione aliisque gravibus 
" et causis onerosis DE Novo dedimus concessimus 
" et disposuimus tenoreque pr~sentis cartre nostrre 
" Damus concedimus et disponimus prrefato DoMINO 
"WILLIELMO ALEXANDER suisque heredibus et 
" assignatis hrereditarie Omnes et singulas prredictas 
" terras do~inium et regionem N ovre Scotioo una 
" cum omnibus et singulis castellis turribus fortaliciis 
" manerierum locis domibus redificiis exstructis et ex
" struendis hortis pomariis plantatis et plantandis toftis 
" croftis pratis pascuis silvis virg·ultis molendinis mul
" turis terris molendinariis piscationibus tarn rubrorum 
" quam aliorum piscium salmonum piscium tarn magnorum 
" quam minutorum tarn in aquis salsis quam dulcibus 
" una cum omnibus et singulis decimis garbalibus earun
" dem inclusis tarn magnis quam minutis cum advocatione 
" donaticme beneficiorum ecclesiarum et capellaniarum et 
" juribus patronatuum earund annexis connexis depen
" dentiis tenentibus tenandriis et libere tenentium servitiis 
" earund. Una cum omnibus et singulis prreciosis lapi
" dibus gemmis cristallo alumine corallio et aliis cum 
H omnibus et singulis mineralibus venis et lapicidiis earund 
" tarn metallorum et mineralium regalium et regiorum 
" auri et argenti infra dictas bondas et dominium N ovre 
" Scotire quam aliorum mineralium ferri chalybis stanni 
" plumbi cupri aeris orichalci aliorumque mineralium 
" quorumcunque cum omnibus et singulis partibus pe:ndi-
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" culis pertinentiis privilegiis libertatibus et immunitatibus 

" omnium et singularum prredictarum terrarum dominii et 

" regionis N ovre Scotire cum plena potestate et privilegio 

u dicto DOMINO WILLIELMO ALEXANDER hreredibus 

" suis et assignatis tentandi et investigandi fodiendi et 

"scrntandi fundum pro eisdem et extrahendi eadem 

" u purg·andi repurgandi et purificandi eadem utendi con

" vertendi ac suis propriis usibus applicandi." 

The Hereditary High Offices are thus mentioned in the 

said Charter, viz.: " Prreterea fecimus constituimus et 

" ordinavimus tenoreque prresentis cartre nostrre .facimq.s _ 

" constituimus et ordinamus dictum DoMINUM WIL

" LIELMUM ALEXANDER suosque hreredes et assignatos 

"nostros nostrormhve hreredum et successorum LocuM 

" TRN ENT ES generales ad reprresentandum nostram rega

" I em personam tarn per mare quam terram totius et integr~e 

H dictre regionis et dominii N ovre Scotire tarn durante 

,_ spatio quo ibi remanebit quam in itinere ipsius vel 

" eorum ad dictam regionem vel ab eadem et post ipso

" rum reditum continuo sine intervallo temporis aut loci 

41 ex.cludendo omnes alios v..el per mare vel per terram ab 

" usurpatione hujus contrarii vel ab acclamatione alicujus 

" juris beneficii authoritatis et interesse infra dictas 

" bondas et dominium N ovre Scotire vel alicuj us judica

" turre aut jurisdictionis eatenns virtute alicujus prrece

" dentis aut suhsequentis juris aut tituli cujuscunque. 

" Nos etiam cum avis amen to prredicto fecimus consti

" tuimus et ordinavimus tenoreque prresentis cartre nostrre 

" facimus constituimus et ordinamus dictum DoMINUM 

H WILLIELMUM ALEXANDER suosque hreredes et assig

" natos hrereditarie nostros JusTICIARIOS GENERALES 

" in omnibus causis criminalibus infra dictam regionem et 

"dominium Novre Scotire MAGNUM ADMIRALLUM ET 

"DoMINUM REGALITATIS ET ADMIRALITATIS infra 

" dictam regionem Hrereditarios etiam SENESCALLOS 

" ejusd omninmque et singularum regalitatum hujusmodi 
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u cum potestate sibi suisque hreredibus et assignatis utendi 

'' exercendi et gaudendi omnibus et singulis prrefatis 

"jurisdictionibus judicaturis et officiis cum omnibus et 

" singulis privilegiis prrerogativis immunitatibus et casual

" itatibus earund similiter et adeo libere quam aliquis 

" alius justiciarius vel justiciarii generales senescalli admi

" ralli vicecomites aut domini regalitatis habuerunt vel 

" habere possunt aut possidere et gaudere iisdem juris

" dictionibus judicaturis officiis dignitatibus et prrero

u gativis in aliquibus nostris regnis bondis et dominiis 

" nostris quibuscunque." 
Other clauses of a very interesting nature are contained 

in the Charter, as for the Settlers and their Successors to 

enjoy the same privileges in Scotland as native-born citi

zens, the Laws of the Colony to be as nearly similar as 

possible to those of Scotland, and a power to coin money 

for the use of the Colony, in 'the following terms, viz.:

" lnsuper nos pro nobis et successoribus nostris cum 

(' avisamento prredicto, damus concedimus et commit

" tirous potestatem dicto DoMINO WILLIELMO ALEX

" ANDER suisque hreredibus et assignatis habendi et 

(I legitime stabiliendi et · cudere causandi monetam cur

~~ rentem in diet regione'et dominio Novre Scotire et inter 
11 inhabitantes ejusd pro faciliori commercii et pactionum 

" commodo talis :metalli formtl3 et modi sicuti ipsi 

" designabunt aut constituent et ad hunc effectum damus 

" concedimus et committimus iis eorumve hreredibus et 

" assignatis dictre regionis Locum tenentibus privilegia 

"monetam cudendi," &c. 
There is a clause which dispenses with Non-Entry, 

and another clause specially uniting and incorporating the 

Province of Nova Scotia with the Kingdom of Scotland, 

for the purpose of giving seisin thereof to SIR WILLIAM 

ALEXANDER, hceredibus suis et assignatis, at the Castle 

of Edinburgh, as the most eminent and principal place of 

the Kingdom of Scotland; this is followed by the clause 
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granting power for resignation of Lands, and for dis
poning of them to such person or persons as SIR WIL
LIAM might think fit to apportion them, either for indivi
dual engagements to aid in the colonization of the Country, 
or as a qualification for obtaining the dignity and degree 
of a Knight Baronet of Nova Scotia. The following are 
the words:-" Et prreterea non obstante prredicta unione 
" licitum erit prredicto DoMINO WILLIELMO ALEX
" ANDER suisque hreredibus et assignatis dare concedere 
" et disponere aliquas partes vel portiones diet terrarum 
" regionis et dominii N ovre Scotire iis hrereditarie spectan 
" ad et in favorem quarumcunque personarum eorum 
" hreredum et assignatorum hrereditarie cum decimis et 
" decimis garbalibus earund inclusis (modo nostri sint 
" subditi) tenend de dicto DoMINO WILLIELMO ALEX
" ANDER vel de nobis et nostris successoribus vel in 
" alba firma feudifirma vel warda et relevio pro eorum 
" bene placito et intitulare et denominare easdem partes 
" et portiones quibuscunque stilis titulis et designa
" tionibus iis visum fuerit aut in libito et optione dicti 
" DoMINI WILLIELMI suorumque pnedictorum qure 
" quidem infeofamenta et dispositiones per nos nos
" trosve successores libere sine aliqua compositione 
" propterea solvend approbabuntur et confirmabuntut. 
" lnsuper nos nostrique successores quascunque resig
" nationes per dictum DoMINUM WILLIELMUM 
" ALEXANDER suosque hreredes et assignatos fiendas de 
" totis et integris prrefatis terris et dominio N ovre Scotire 
" vel alicujus earund partis in manibus nostris nostro
" rumque successorum et commissionariorum prredict 
" cum decimis et decimis garbalibus earund inclusis 
" aliisque generaliter et specialiter supra mentionat reci
" piemus ad et in favorem cujuscunque personre aut 
" quarumcunque personarum (modo nostri sint subditi et 
" sub nostra obedientia vivant) et desuper infeofamenta 
" expedient . tenend in libera alba firma de nobis hrere-
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" dibus et successoribus nostris modo supra mentionat 
" libere sine ulla compositione."